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سیاسی

معاون اول رئیس جمهور و رئیس کل بانک مرکزی عنوان کردند

دفاع از تخصص و تجربه همتی در وزارت اقتصاد
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  سید حسن خمینی 
در دیدار مدیران و خبرنگاران »ایرنا«:

 اعتماد شرط اول پیروزی 
در خبر است

یادگار امام خمینی اعتماد را شرط اول پیروزی در 
کارزار خبر دانست و گفت: »کسی که خبر دروغ 

بیان می کند، بازنده میدان است.« 
حجت الاسام والمسلمین سید حسن خمینی 
چهارشنبه شب - هشتم اسفندماه - طی سخنانی در 
دیدار با مدیرعامل و جمعی از مدیران، خبرنگاران، 
تصویربرداران و کارکنان خبرگزاری جمهوری اسامی 
)ایرنا(، به موضوع خبررسانی در دنیای امروز اشاره 
کرد و افزود: »در دوره ای سازمان های جاسوسی دنیا 

باید جمع آوری خبر می کردند. 
اما امروز جریانی شکل گرفته که شما باید در 
فضای کثرت خبر تحلیل بدهید و بگویید کدام  
یک از این خبرها درست و کدام  غلط است و به 

خبر وزن بدهید.«
یادگار امام اضافه کرد:» دوره ای که مردم  خبر را 
بشنوند گذشته است، امروز مردم  خبر را می بینند. 
البته باز گونه هایی از اخبار هست که کماکان باید 
خبرنگار جست و جو کند و خبر را استخراج کند. 
دوره ما دوره کثرت اخبار است  و اخبار مهم از شدت  

زیادت، گم می شود. 
در این شرایط از یک خبرگزاری مثل  خبرگزاری 
جمهوری اسامی با قدمت ۹۰ ساله و یک سرمایه 
عظیم، انتظار می رود هیچ وقت در هیچ شرایطی 
دروغ نگوید، زیرا در چنین آشفته بازاری، اولین 

شرط »اعتماد« است.«
وی با تأکید بر اینکه دروغ یک سمّ مهلک است 
و به محض اینکه یک مجموعه ای متهم به دروغ 
شود، ارزش آن به کلی از بین می رود، گفت: »به 
طور عادی هیچ مجموعه ای نمی تواند از جانبداری 

به طور صد درصد مبرا باشد؛ اما دروغ نگوید.«
 سید حسن خمینی با بیان اینکه ما جنگ روانی 
را با دروغ گفتن اشتباه گرفته ایم، در حالی که اول 
از همه خود دروغگو در جنگ بازنده است، تأکید 
کرد: »امروزه  نیاز ما این است که شما بتوانید یک 
جمع بندی از خبر ارائه کنید؛ به تعبیری ارزش 

افزوده ای به خبر اضافه کنید.« 
من باید قانع شوم که چرا باید بین این همه 
خبرگزاری، خبر را از شما بگیرم؟ اول اینکه چون از 
شما سابقه دروغگویی ندیده ام. اگر تا حالا دروغ 
نگفته اید، اعتماد من به شما بیشتر از کسی  است  

که از او سابقه  دروغگویی دارم. 
دوم اینکه به سراغ شما می آیم، برای اینکه شما 
ارزش افزوده ای به این اضافه کرده اید؛ یعنی یک 
جمع بندی کرده اید و بسته ای از خبر ارائه داده اید. 
سوم اینکه یک پیش بینی هم از آینده داشته  
باشید. اینجا کار سخت تر می شود و شما به اندازه 

خبرنگار به تحلیلگر نیاز دارید.«
پیش از سخنان یادگار امام، حسین جابری انصاری 
مدیرعامل سازمان خبرگزاری جمهوری اسامی 
طی سخنانی با بیان اینکه جمهوری اسامی و 
نگاه و مدرسه امام محصولی از تلفیق ها و موازنه ها 
بود و موازنه بین جمهوریت و اسامیت در قالب 
»جمهوری اسامی، نه یک کلمه کم و نه یک کلمه 
زیاد« خودنمایی می کند، گفت: »با این نگاه 
تاش می کنیم که خبرگزاری جمهوری اسامی 
پل ارتباطی فعال و دو سویه ای بین ملت ایران و 

دولت باشد. 
ما به همان میزان که باید صدای دولت را به ملت 
منتقل کنیم، باید صدای ملت را هم به دولت 

» . کنیم منتقل 

خبر

 
 

برخی جریان های رسانه ای نزدیک به استیضاح 
کنندگان در روزهای گذشته مدعی اختاف در دولت، 
به ویژه میان وزیر امور اقتصادی و دارایی و دیگر 
ارکان دولت شدند. هدف از طرح این مطالب، القای 
صحت و درستی استیضاح بود و نشان دادن اینکه 
حتی در دولت هم وزیر امور اقتصادی و دارایی تحمل 
نمی شود. این اظهارات خاف واقع به طرق مختلف، 
در همان زمان طرح آنها تکذیب و رد شد. اما با اعام 
حمایت صریح، روشن و جدی دو عضو ارشد دولت 
نسبت به عبدالناصر همتی، این ادعاها به صورت 
محکم تری تکذیب شده و مشخص شد که دولت 
نه تنها درون خود یکپارچه است، بلکه در حمایت از 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در مواجهه با استیضاح 

نیز یکپارچه است.
 

عارف: سیاست های اقتصادی به صورت جمعی 
اتخاذ شده

معاون اول رئیس جمهور پنجشنبه گذشته در حاشیه 
مجمع عمومی فرهنگستان  علوم، ضمن اینکه 
استیضاح را یکی از وظایف نظارتی مجلس شورای 
اسامی و نمایندگان بر امور اجرایی دستگاه ها 
دانست، انجام استیضاح در زمان فعلی را نامطلوب 
دانست و در این باره به »ایرنا« گفت: »در مسأله 

استیضاح وزرا باید شرایط زمانی و کاری و امکانات و 
محدودیت های در اختیار یک وزیر در نظر گرفته شود، 
همچنین هدف استیضاح باید اصاح امور باشد، اما 
در ارتباط با استیضاح وزیر اقتصاد بر این باوریم که 
در مدت کمتر از ۶ ماه، دولت در مسیر حل مشکات 
اقتصادی گام های خوبی برداشته و نتایج آن تا حدودی 
محسوس است و در آینده نتایج تصمیمات اقتصادی 

دولت برای کشور مشخص می شود.«
محمدرضا عارف درباره سیاست های وزارت اقتصاد 
و دارایی، با بیان اینکه تصمیمات در بخش های 

اقتصادی فردی نبوده بلکه کل دولت و شوراها و 
نهادهای مرتبط با امر اقتصاد در دولت مسئولیت 
دارند و تصمیم گیری می کنند، تأکید کرد: »بنای دولت 
از ابتدا این بوده که تصمیمات به صورت اجماعی 
گرفته شود و اگرچه یک پیشنهاد از یک دستگاه و 
وزارتخانه مطرح می شود اما به صورت اجماعی درمورد 

آن تصمیم گیری می شود.«
معاون اول رئیس جمهور در پایان ابراز اطمینان کرد 
که نگاه مجلس به دولت به ویژه در رأی اعتماد کامل 
به کل کابینه دولت چهاردهم، به تقویت وزیر اقتصاد 

منجر شود و استیضاح کنندگان سؤالات خود را مطرح 
کنند و دکتر همتی نیز پاسخ ها را بر اساس عملکرد 

به مجلس ارائه کند.
وی ضمن ابراز امیدواری برای اینکه وزیر اقتصاد 
با قدرت بیشتری فعالیت خود را در دولت ادامه 
می دهد، درباره چرایی این امیدواری گفت: »شرایط 
کشور و دولت به گونه ای نیست که منجر به تغییر 
کابینه شود و به صاح هم نیست و ان شاءالله مجلس 
در موضوع استیضاح در مسیر وفاق گام برخواهد 
داشت و اجازه خواهد داد وزیر اقتصاد با جدیت بیشتر 
و همان نگاه و انگیزه سابق در بخش های اقتصادی یار 

و یاور دولت باشد.«
 

دفاع رئیس کل بانک مرکزی از وزیر اقتصاد
رئیس کل بانک مرکزی هم با اشاره به سوابق وزیر 
امور اقتصادی و دارایی گفت: »جناب آقای دکتر 
همتی که وزارت اقتصاد را برعهده دارد، سال ها رئیس 
کل بانک مرکزی بوده و این شناخت و اشراف برای ما 

سرمایه ای مضاعف است.«
محمدرضا فرزین با بیان اینکه پیشبرد مسائل 
اقتصادی کشور نیازمند هماهنگی، همکاری و انسجام 
است، اضافه کرد: »در همین راستا نیز تحقق برنامه ها 
و رفع مشکات و کاستی ها جز در فضای آرام و بدون 
حاشیه به دست نمی آید. این تعامل و دغدغه مندی 
صرفاً محدود به داخل قوه مجریه نیست و دولت، 
مجلس و حتی قوه قضائیه همواره در این مسیر گام 

برداشته اند.«

گزارش

با  »آیا مشکات فعلی 
استیضاح وزیر اقتصاد حل 
خواهد شد؟« این پرسشی 
بود که رئیس جمهوری در 
واکنش به تاش  برخی 
نمایندگان برای استیضاح 
و  اقتصادی  امور  وزیر 
  . کرد ح  مطر یی  ا ر ا د
رئیس جمهوری به درستی 
تأکید کرد که برخی سعی 
دارند همه مشکات کشور 
را به گردن وزیر اقتصاد 
بیندازند، اما تجربه نشان داده که استیضاح نه تنها 
کمکی به حل این بحران ها نمی کند، بلکه ممکن 
است وضعیت را پیچیده  تر و بحرانی تر کند. در 
راستای همین سخن، می توان گفت آنچه اکنون 
با عنوان »بحران اقتصادی کشور« با آن مواجهیم، 
به حدی رسیده که در هیچ حوزه ای نمی توان آن 

را نادیده گرفت. 
این وضعیت ناگهانی به وجود نیامده  است بلکه 
حاصل سال ها سوءمدیریت و ناترازی های اقتصادی  
است. از بی توجهی به برنامه ریزی های بلندمدت 
در زمینه انرژی، صنعت، کشاورزی و مسائل ارزی 
گرفته تا دخالت های بی موقع و ناهماهنگی های 
بین دستگاهی، همه این عوامل دست به دست 

هم داده اند تا ایران اکنون با مشکات بی سابقه ای 
در حوزه اقتصاد مواجه شود و این مشکات نه تنها 
از دلایل داخلی، بلکه از فشارهای خارجی و 
تحریم های بین المللی هم ناشی شده است. 
شتاب زدگی عده ای برای رفع این مشکات و به 
زعم آنان »خروج از این بحران«، آنان را در دام 
سیاست ورزی های کوتاه مدت و جریان های سیاسی 
انداخته است و استیضاح وزیر اقتصاد در شرایط 
کنونی یکی از نتایج این شتاب زدگی است. این 
فرآیند به جای راه حل، به افزایش پیچیدگی های 

مسائل اقتصاد کشور می انجامد. 
به این معنی که استیضاح وزیر اقتصاد و تغییر 
مداوم اعضای تیم اقتصادی دولت، از یک سو 
موجب بهم ریختگی در ثبات و از سوی دیگر 
باعث سردرگمی بیشتر در سیاست های اقتصادی 
کشور خواهد شد. این تغییرات متعدد نمی تواند 
راه حلی برای مشکات اقتصادی کشور باشد و باید 
به دولت و تیم اقتصادی آن فرصت بیشتری داده 
شود، زیرا مشکات اقتصادی کشور نتیجه یک دوره 
طولانی تصمیم گیری های نادرست و سیاست های 

اقتصادی کوتاه مدت است.
دولت و تیم اقتصادی، امروز برای برون رفت از این 
وضعیت در حال تاش برای ایجاد تغییرات اساسی 

در بخش های مختلف اقتصاد هستند. 
این تاش ها اگرچه با سختی هایی همراه 

ضرورت ایجاد فرصت برای تیم اقتصادی دولت

حبیب الله 
عباسی
 مدیرکل 

 روابط عمومی 
رئیس جمهور دفتر 
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ش

دا
اد

ی

رضوانه رضایی پور - روزنامه نگار/  استیضاح عبدالناصر 
همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی یک درس و تجربه بزرگ 
برای شرایط امروز کشور ما دارد. آن درس این است که 
چگونه حتی در تخصصی ترین حوزه ها، رویکردهای سیاسی 
و قطب بندی های جناحی، حاشیه ها را جای اصل قرار داده 
است. منظور از حاشیه ها سیاست است و منظور از حوزه های 

تخصصی، بحث های مربوط به سیاست گذاری است.
از  »سیاست«  تفکیک  ایران  وز  امر نیازهای  از  یکی 
»سیاست گذاری« است. در علوم سیاسی واژه سیاست 
معادل POLITICS و سیاست گذاری معادل POLICY است. 
سیاست گذاری یا POLICY را به تدبیرگری، خط مشی، اداره 
امور حکمرانی و مانند اینها ترجمه کرده اند. اما این تفکیک 
به چه معناست و چرا برای ایران امروز ما ضروری است؟ 
سیاست یا POLITICS به همان معنایی است که عموم ما 
می فهمیم؛ یعنی رقابت های سیاسی، نزاع های سیاسی، 
چالش ها و بگومگوهای سیاسی. سیاست POLITICS عموماً 
دربرگیرنده رقابت برای قدرت است. یعنی گروه ها، احزاب 
و جریان های سیاسی برای کسب قدرت و حفظ قدرت )که 

به معنای حذف طرف مقابل از قدرت هم هست( درگیر 
 POLITICS فرآیندهایی می شوند که در علوم سیاسی به آن
می گویند و ما به آن سیاست می گوییم. اما در POLICY یا 
سیاست گذاری هم رقابت وجود دارد، اما از جنسی دیگر 
است. در سیاست گذاری یا POLICY آنچه محل بحث است 
و اساساً در وسط میز قرار دارد تا بررسی و ابعاد مختلف آن 
سنجیده شود، دستورکارها، سیاست ها، برنامه ها، اقدام ها، 
تدارک ها و همه آن چیزی است که در نهایت قرار است 
به خیرجمعی جامعه منتهی شود. هدف هر گروه فعال در 
فرآیند موسوم به سیاست یا POLITICS دستیابی به قدرت 
است، اما هدف هر گروه یا مدیران و سیاست گذاران فعال 
در سیاست گذاری یا POLICY رفع مشکات جامعه و رسیدن 
به یک خیرجمعی است. خیرجمعی یعنی بهترین حالت از 
شرایط اقتصادی، اجتماعی یا فرهنگی که جامعه بیشترین 
نفع و بهبود را کسب می کند. مسأله امروز ما این است که 
عمده رقابت ها و اساساً همه رقابت ها بر سر سیاست یا 
همان POLITICS است. ما می خواهیم در قدرت باشیم و 
این یعنی لاجرم افراد و گروه های دیگر نباید در قدرت باشند. 

برای همین است که گفته می شود »در سیاست، هدف 
وسیله را توجیه می کند.« نزاع ها، چالش ها و فضاسازی هایی 
که عموماً در ایران امروز دیده می شود، ناشی از همین 
رقابت ها برای کسب قدرت است. درحالی که رقابت اصلی، 
بویژه در شرایطی که ناترازی ها جدی شده است، باید بر سر 
سیاست گذاری یا POLICY باشد. یعنی رقابت باید بر سر این 
باشد که چه کسی سیاست گذاری بهتری انجام می دهد یا 
اصاً، مسأله باید بر سر این باشد که چگونه می تواند به 
بهترین سیاست گذاری دست یافت و چگونه ذی نفعان 
و گروه های مؤثر برای رسیدن به بهترین سیاست باهم 
همکاری داشته باشند. اینکه در کشور ما همکاری به ندرت 
دیده می شود، ناشی از همین است. اینکه لازم می شود تا 
در دوره ای رویکرد وفاق مطرح شود، برای این است که از 
شدت رقابت ها، نزاع، خصومت ها و چالش ها کم شود، زیرا 
این نزاع ها ثمر و فایده ای جز بی فایده کردن سیاست ها و 
بی ثمری رویکردها ندارند. دلیل طرح این مسأله و تفکیک 
سیاست از سیاست گذاری این است که آنچه اکنون در 
جریان استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی دیده می شود، 

نزاع بر سر سیاست است، نه رقابت بر سر سیاست گذاری. 
برای همین است که نه تنها برخی از استیضاح کنندگان روی 
شخص همتی تمرکز کرده اند، بلکه اساساً تا حالا مردم و 
رسانه ها چیزی درباره سیاست های عبدالناصر همتی درباره 
بازار نشنیده اند. همچنان که انتظار نمی رود روز استیضاح 
هم جز هجمه علیه »شخص همتی« و نه »سیاست های 
اقتصادی« چیزی شنیده شود. بویژه اینکه اکنون با توضیح 
رئیس جمهوری و دیگر مسئولان عالی، وزارت اقتصاد تنها طراح 
سیاست های ارزی نیست، بلکه تنها مجری این سیاست ها 
هم نیست. سیاست ها در فرآیند جمعی در سطوح عالی 
تعیین می شود و از سوی بخش های مختلف، از جمله 
بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و سایر بخش ها اجرا می شود. 
استیضاح همتی رأی بیاورد یا وی به وزارت اقتصاد بازگردد، در 
هر صورت مسأله امروز ما این است که این تفکیک باید انجام 
شود. درغیر این صورت، تداوم سیاست ورزی های تند رقابتی، 
یعنی تند کردن آتش POLITICS در نهایت همه طراحی های 
سیاست گذارانه یعنی POLICY های کشور را نابود می کند. یک 
دلیل وجود ناترازی های امروز ما فقدان همین تفکیک است.

هژمونی افراد بر روندها به عصر سیاست ورزی کلاسیک مربوط بود

نبرد نابرابر کارگزار با وضع موجود

 آنچه به اقتصاد کشور در سطح 
کان شکل می  دهد، محصول 
و  فرآیندها  و  روندها  قوانین، 
تصمیماتی است که در نهادهای 
مختلف ذی مدخل اتخاذ شده اند. 
بر این اساس در مسائل اقتصادی 
همان قدر که شیوه حکمرانی، 
نحوه مدیریت و رویکرد و عملکرد 
کارگزاران اجرایی مؤثر است، 
و  مجلس  نمایندگان  می توان 
مصوبات شان و حتی در سال های 
اخیر، تصمیمات و نظرات مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و شورای عالی نظارت این مجمع را هم مؤثر دانست. 
شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا هم که از سال 13۹7 
تشکیل شد، یکی از نهادهایی است که تصمیم گیری های 
کان حاکمیتی در حوزه اقتصادی را بر عهده دارد .  با نگاه 
به چنین ساختاری باید اذعان کرد که اگر چه مجلس 
شورای اسامی در قالب وظایف نظارتی اش حق دارد 
از ابزارهای تذکر، سؤال، تحقیق و تفحص و استیضاح 

استفاده کند، نباید فراموش کرد که سهم وزیر اقتصاد 
در مسائلی همچون تحقق نیافتن رشد اقتصادی، کاهش 
سرمایه گذاری، نرخ تورم و کاهش ارزش پول ملی، عمدتاً 
در ذیل آن سیاست گذاری های کان حاکمیتی تعریف 
می شود. به عبارت دیگر وزیر اقتصاد به صورت فردی بر 
این سیاست ها تفوقی ندارد تا از او انتظار داشته باشیم 
پاسخگوی مشکاتی باشد که از طیف متنوعی از مسائل 
سیاست داخلی و خارجی تأثیر پذیرفته اند. انتظار آن است 
که نمایندگان مجلس در ارزیابی عقایی از آنچه امروز به 
عنوان سؤالات از عملکرد وزیر اقتصاد مطرح می کنند، 
عوامل مؤثرتری همچون سیاست فشار حداکثری که در 
قالب جنگ اقتصادی بر ایران تحمیل می شود و مشکاتی 
که در قالب تصویب نشدن عضویت در   FATF  بر مبادلات 
مالی و بانکی ایران سایه انداخته است را نادیده نگیرند. 
اگر به این مؤلفه ها توجه می شد استیضاح وزیر اقتصاد، 
آن هم در ماه های اولین وزارت باموضوع بود و اگر هم قرار 
بود استیضاحی انجام شود، دلیل آن نمی توانست مسأله ای 
باشد که تصمیمات مربوط به آن در سطحی کان تر از وزارت 

اقتصاد اتخاذ شده است.

سیاست گذاری در جایی غیر از وزارت اقتصاد انجام می شود

علی قنبری
 اقتصاددان 

و نماینده ادوار 
مجلس

در اصل 137 قانون اساسی وظایف 
شده  خاصه  جمله  دو  در  وزرا 
است؛ »هر یک از وزیران مسئول 
وظایف خاص خویش در برابر 
رئیس جمهوری و مجلس هستند و 
در اموری که به تصویب هیأت وزیران 
می رسد، مسئول اعمال دیگران نیز 
هستند.« طبق این اصل، وظایف 
وزرا به دو دسته خاص و عام تبدیل 
می شود. اگر هر وزیری فقط کار خود 
را پیش ببرد و بگوید فقط مسئول 
وزارتخانه خود هستم، خاف اصول قانون اساسی عمل 
کرده است. وزارت اقتصاد و وزیر آن هم مستثنی از این قانون 
نیستند. وزیر اقتصاد، مدیرعامل بانک ها را انتخاب و برامور 
بانکی نظارت می کند یا انتخاب اعضای هیأت مدیره بانک ها 
را برعهده دارد و بر خزانه داری نظارت می کند. اینها وظایف 
خاص وزیر اقتصاد است، اما بازار ارز که به بهانه استیضاح 
وزیر اقتصاد متاطم شده، جزو وظایف عام وی به حساب 
می آید. به عبارتی دیگر، این مسئولیت از وظایف دولت به 

شمار می آید. به عنوان مثال اگر وزارت نفت، نفت نفروشد، 
ارزی وارد خزانه کشور که زیر نظر وزیر اقتصاد است نمی شود 
که بتواند قیمت آن را متعادل نگه دارد. از سوی دیگر، آنطور 
که رئیس جمهوری پیش از این توضیح داده، تصمیماتی که 
در زمینه ارز اتخاذ شده، به یک فرد مربوط نمی شود که فقط 
او مؤاخذه شود، بلکه ارز جزو سیاست گذاری هایی است 
که باید همه دولت و دیگر نهادها را مسئول آن دانست. اما 
برخی نمایندگان نزدیک ترین سِـــمَت به اقتصاد کشور را پیدا 
می کنند و به دنبال استیضاح او می روند. آنان که با قانون 
اساسی آشنا هستند، می دانند وزیر اقتصاد یک فرد از چند 
نفری است که در مسائل ارزی صاحب نظر است و نمی توان 
همه تقصیرات را گردن او انداخت. وزیر اقتصاد تصمیم جمعی 
از مسئولان عالی را اجرا می کند و اگر برای وظایف خاص خود 
استیضاح می شد، مقبول بود، اما حالا که برای وظایف عام 
و وظایف دیگران استیضاح می شود، قابل قبول نیست. از 
حقیقت نمی توان گذشت که درباره استیضاح وزیر اقتصاد، 
جوسازی سیاسی شده است. متأسفانه برخی از نمایندگان 
و دیگران با دید سیاسی به موضوع نگریسته و از گردونه 

عدالت خارج شده اند. 

استیضاح به خاطر مسئولیت عام وزیر، نه مسئولیت خاص
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است، اما قطعاً نیاز به زمان دارد تا به نتایج 
ملموسی منتهی شود. حضور وزیر اقتصاد و 
دیگر اعضای کلیدی بخش اقتصادی در دولت، 
به دولت فرصت می دهد تا در راستای اصاحات 
اساسی در سیاست های ارزی، مالی و تجاری 
گام های مؤثری بردارد و در فضایی آرام تغییرات 
و برنامه های مؤثر را پیاده و اجرا کند. اما ایجاد 
جریان سازی و گاه فشار سیاسی و رسانه ای نه تنها 
این مسیر را دشوارتر می کند، بلکه باعث می شود 
این تغییرات به تأخیر افتاده و مشکات موجود 

پیچیده تر شوند.
این درحالی است که رسانه ها می توانند نقش 
مهمی در حمایت از تاش های دولت، البته 
برای حل مسائل اقتصادی ایفا کنند. صداوسیما 
و دیگر رسانه ها باید به جای دامن زدن به 
تنش های سیاسی، به کمک دولت بیایند و از 
سیاست های اقتصادی صحیح دولت پشتیبانی 
کنند. این حمایت ها می تواند موجب افزایش 
اعتماد عمومی به تیم اقتصادی و تسهیل روند 
اصاحات این حوزه شود. اما متأسفانه برخی 
رسانه ها با بزرگ نمایی مشکات، به جای کمک 
به حل مسائل، آنها را پیچیده تر می کنند و با 
ایجاد تنش، فشار روانی بر تیم اقتصادی وارد 
می کنند و به دنبال آن، انگیزه ها را کاهش داده 

و اعتماد عمومی را متأثر می سازند.

تجربه نشان داده است که تغییرات پی درپی 
در وزارت اقتصاد و تیم های اقتصادی دولت در 
گذشته، نتایج مثبتی در پی نداشته است. این 
تغییرات نه تنها مشکلی را حل نکرده، بلکه روند 
اصاحات را کند و مشکات را طولانی تر کرده 
است. ممکن است فضاسازی و فشار سیاسی 
و رسانه ای باعث شود نمایندگان به استیضاح 
وزیر اقتصاد روی بیاورند، اما این رویکرد تنها 
به تشدید مشکات موجود خواهد انجامید، 
زیرا در حالی که برای حل مشکات به ثبات 
در تیم مدیریتی و نگاهی بلندمدت و یکپارچه 
نیاز است، استیضاح نه تنها این فرصت را از 
بین می برد، بلکه با ایجاد یک تنش در فضای 
سیاسی امکان اصاحات مؤثر را نیز از میان 
خواهد برد. بحران ها و مشکات اقتصادی تنها 
با اتخاذ تصمیمات شجاعانه و اصاحات بنیادی 
حل خواهند شد، نه با سیاست های کوتاه مدت 
و رویکردهای سیاسی. اکنون زمان آن است تا 
سیاستمداران و نمایندگان و رسانه ها، به جای 
وارد کردن فشار به تیم اقتصادی، از آنان حمایت 
کنند و به آنان فرصت دهند تا در فضایی بدون 
تنش و بدون فضاسازی سیاسی، برنامه های 
اصاحی خود را اجرا کنند. در این صورت است 
که می توان به آینده ای بهتر برای اقتصاد کشور 

امیدوار بود.
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